



Beschluss

der Regionalkommission Nord am 14. März 2017 in Osnabrück (2/2017)

Abteilung Arbeitsrecht und Sozialwirtschaft/Kommissionsgeschäftsstelle

Karlstraße 40, 79104 Freiburg i. Br. Telefon-Zentrale 0761-200-0

www.caritas.de

Änderungen im Anhang C der Anlage 31 und 32 AVR

Die Regionalkommission Nord beschließt:

1. Die Regionalkommission Nord fasst die Stundenentgelte im Anhang C zur Anlage 31 AVR für den Zeitraum vom 01. Januar 2017 bis 30. Juni 2017 wie folgt neu:

Entgeltgruppen	Stundenentgelte für Anhang A vom 01.01.2017 bis 30.06.2017
EG 15	27,86 €
EG 14	25,63 €
EG 13	24,47 €
EG 12	23,23 €
EG 11	21,17 €
EG 10	19,52 €
EG 9c	19,29 €
EG 9b	18,41 €

Entgeltgruppen	Stundenentgelte für Anhang B vom 01.01.2017 bis 30.06.2017
P 16	25,18 €
P 15	23,52 €
P 14	22,23 €
P 13	20,82 €
P 12	20,05 €
P 11	19,34 €
P 10	18,46 €
P 9	18,17 €
P 8	17,36 €
P 7	16,64 €
P 6	15,41 €
P 4	13,02 €

2. Die Regionalkommission Nord fasst die Stundenentgelte im Anhang C zur Anlage 32 AVR für den Zeitraum vom 01. Januar 2017 bis 30. Juni 2017 wie folgt neu:

Entgeltgruppen	Stundenentgelte für Anhang A vom 01.01.2017 bis 30.06.2017
EG 15	27,86 €
EG 14	25,63 €
EG 13	24,47 €
EG 12	23,23 €
EG 11	21,17 €
EG 10	19,52 €
EG 9c	19,29 €
EG 9b	18,41 €

Entgeltgruppen	Stundenentgelte für Anhang B vom 01.01.2017 bis 30.06.2017
P 16	25,18 €
P 15	23,52 €
P 14	22,23 €
P 13	20,82 €
P 12	20,05 €
P 11	19,34 €
P 10	18,46 €
P 9	18,17 €
P 8	17,36 €
P 7	16,64 €
P 6	15,41 €
P 4	13,02 €

3. Dieser Beschluss tritt zum 01. Januar 2017 in Kraft

Osnabrück, den 14. März 2017

gez. Vorsitzender der Regionalkommission Nord Oliver Hölters